
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Harderwijk; 

  

gelet op artikel 3 lid 3 van de Verordening fysieke leefomgeving Harderwijk 2024; 

  

b e s l u i t : 

  

overwegende 

  

• dat op basis van artikel 3.1 lid 3 van Verordening fysieke leefomgeving Harderwijk 2024, hierna 

de Vflo het college jaarlijks collectieve festiviteiten kan aanwijzen waarbij de geluidsnormen bedoeld 

in de 22.63 tot en met 22.71 van het Omgevingsplan gemeente Harderwijk en artikel 3.3 van de 

Vflo niet gelden; 

• dat onder ‘collectieve festiviteiten’ wordt verstaan: festiviteit die niet specifiek aan één of een 

klein aantal inrichtingen is verbonden; 

• dat het geluid van collectieve festiviteiten binnen in een horecagelegenheid betreft. 

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2024. 

Op basis van 3.1 lid 3 van de Vflo worden de volgende collectieve festiviteiten aangewezen voor het 

kalenderjaar 2024: 

  

Voor Harderwijk 

  

26 april 2024 (Koningsnacht) a. vrijdag 

27 april 2024 (Koningsdag) b. zaterdag 

5 mei 2024 na 13:00 uur (Bevrijdingsdag) c. zondag 

8 juni 2024 (Aaltjesdagen) d. vrijdag 

9 juni 2024 (Aaltjesdagen e. zaterdag 

  

Voor Hierden 

  

26 april 2024 (Koningsnacht) a. vrijdag 

27 april 2024 (Koningsdag) b. zaterdag 

5 mei 2024 na 13:00 uur (Bevrijdingsdag) c. zondag 

  

Op de dagen dient het ten gehore brengen van extra muziek - hoger dan de geluidsnorm als bedoeld 

in de artikelen 22.63 tot en met 22.71 van het Omgevingsplan gemeente Harderwijk en artikel 3.3 van 

deze verordening (Vflo) - uiterlijk om 00.30 uur te worden beëindigd. 

  

Het Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2024 treedt in werking op de dag na het bekendmaken 

van dit besluit. 

  

Het besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten Harderwijk 2024. 

Vastgesteld 25 april 2024 

namens college van burgemeester en wethouders 

mevrouw E.F. Canninga 

Teamleider vergunningverlening informatievoorziening en beheer 

Bezwaar 

Nr. 199709 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 199709 6 mei 2024 1 



  

U kunt bezwaar maken tegen het besluit. U kunt uw bezwaar richten aan het college van burgemeester 

en wethouders van gemeente Harderwijk, per adres naar commissie bezwaarschriften Ermelo-Harderwijk- 

Zeewolde-Meerinzicht, Postbus 1, 3890 AA Zeewolde. 

  

De termijn voor het indienen van een bezwaar bedraagt 6 weken na bekendmaking van dit besluit. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift maakt het besluit niet ongedaan. Het besluit wordt dus op het 

gebruikelijke tijdstip van kracht. Wilt u toch uitstel van dat tijdstip, dan moet u hiervoor een apart 

schriftelijk verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank 

Gelderland, team Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Op de website www.rechtspraak.nl 

leest u hierover meer. 

Gemeenteblad 2024 nr. 199709 6 mei 2024 2 

http://www.rechtspraak.nl/

